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P R O T O K Ó Ł N R 21 / 2012 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, 

Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia oraz Komisji Rolnictwa, Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się w dniu 28 listopada 2012 roku o godz. 8
15 

w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle 

 

 Na przewodniczącego posiedzenia radni poprzez aklamację wybrali radnego 

Henryka Wołosza. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Konsultacje w sprawach oświatowych. 

4. Zasady gospodarowania odpadami i ustalania opłat za odpady. 

5. Sprawy różne. 

 

Pkt 1. 

 

 Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził stan quorum, co pozwala na 

prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w sprawach. 

Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokółu. 

 

Pkt 2. 

 

 Przewodniczący odczytał porządek posiedzenia. 

Sekretarz wnioskowała o włączenie do porządku posiedzenia jako punktu 4. Zasady 

gospodarowania odpadami i ustalania opłat za odpady. 

Innych uwag do porządku nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za włączeniem do porządku 

posiedzenia jako punktu 4. Zasady gospodarowania odpadami i ustalania opłat za odpady. 

Wynik głosowania : 14 głosów – „za”, 0 głosów – „przeciw” i 0 głosów – „wstrzymujących 

się”. 

Przewodniczący stwierdził, że radni jednogłośnie opowiedzieli się za włączeniem 

powyższego punktu do porządku posiedzenia. 

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku dzisiejszego 

posiedzenia z wyżej wprowadzoną zmianą. 

W obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów - „przeciw” i 0 głosów - 

„wstrzymujących się” przyjęto porządek posiedzenia. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek dzisiejszego posiedzenia został przez radnych 

przyjęty jednogłośnie w brzmieniu takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 

 

Pkt 3. 

 

 Wójt poinformował, że przy konstrukcji budżetu na 2013 rok okazało się, że jesteśmy 

bardzo mocno ograniczeni wskaźnikami. 

Skarbnik dodała, że od 2014 roku wchodzi wskaźnik, który ma być oparty na wysokości spłat 

zobowiązań finansowych wraz z odsetkami przypadającymi w danym roku, z tym że nie 

odnosi się on tylko do planowanych dochodów ogółem budżetu. Jak wynika z ustawy relacja 

spłat zobowiązań w danym roku do dochodów budżetu tego roku nie może być wyższa niż 
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uśredniony wskaźnik wynikający z porównania wyników budżetów w części bieżącej do 

łącznej kwoty dochodów tych budżetów za trzy lata poprzedzające dany rok budżetowy. 

To ma związek z wydatkami gminy. 

Wójt kontynuując powiedział, że ma to ogromną rolę w wydatkach bieżących. 

Wydatki na oświatę stanowią 55 % wydatków w stosunku do całego budżetu gminy. Nie 

zanosi się na zmiany demograficzne w najbliższych latach. Na dzień dzisiejszy różnica 

pomiędzy tym co otrzymujemy na oświatę , a tym co wydajemy sięga  5 ml zł. 

Te wskaźniki wskazują nam, że musimy ograniczyć wydatki na oświatę w ciągu najbliższych 

lat. 

Wójt przedstawił wyliczenia obrazujące różnice pomiędzy otrzymaną subwencją na 

poszczególne szkoły, a realnymi wydatkami. Przedstawia się ona następująco: 

Szkoły małe: 
1. Jazgarka – 492 219 zł 

2. Gleba – 224 573 zł 

3. Siarcza Łąka – 223 272 zł 

4. Czarnia – 571 347 zł 

5. Kierzek  135  00 zł 

6. Oszczędność – wydatki bieżące: 1 511 546 zł 

Szkoły duże: 
1. PG Kadzidło – 396 739 zł, 

2. ZS Wach – 1 042 292 zł, 

3. ZS Chudek – 802 456 zł 

4. ZPO Kadzidło – 832 860 zł 

5. ZPO Dylewo – 1 030 093 zł 

Razem : 4 104 440 zł 

Ilość zatrudnionych nauczycieli i obsługi oraz uczniów w poszczególnych szkołach obrazuje 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Wójt stwierdził, że na terenie naszej gminy szkoły jak widać można podzielić na szkoły małe, 

szkoły duże no i SP w Jazgarce. 

Do dnia dzisiejszego na płacach w szkołach małych nie było żadnych wahnięć. 

W dużych szkołach w ostatnich latach były zmniejszane oddziały, były ograniczenia liczby 

godzin nadliczbowych i nadal w miarę możliwości będziemy to stosować. 

Sytuacja nauczycieli w dużych i małych szkołach jest nieporównywalna. 

Były już w szkołach spotkania wójta z nauczycielami i rodzicami na temat trudnej sytuacji w 

szkolnictwie. W innych gminach sytuacja jest podobna. 

Rozważamy przekazanie małych szkół pod stowarzyszenia jakie ma miejsce w sąsiednich 

gminach Baranowie czy też w Myszyńcu. Mamy tu na uwadze stowarzyszenia wewnętrzne, a 

nie zewnętrzne . Stowarzyszenie wewnętrzne tworzą nauczyciele. Na jednego ucznia dla 

takiego stowarzyszenia daje się 5 700 zł. Z wyliczeń wstępnych wynika, że na przykładzie 

mniejszej szkoły nauczyciel zatrudniony przez stowarzyszenie zarabiałby 1 900 zł i 

wystarczyłoby jeszcze na zatrudnienie sprzątaczki na ½ etatu i ½ etatu palacza. 

Pójście tę drogą dałoby nam oszczędności 1 900 000 zł.  

Nauczycieli zatrudnionych przez stowarzyszenie nie obejmuje karta nauczyciela. Jest jeszcze 

sprawa dwóch dodatków: dodatek mieszkaniowy w skali gminy wynosi 150 000 zł, a 

motywacyjny – 500 000 zł. 

Procedura ze szkołami jest taka, że do końca lutego musimy podjąć uchwały intencyjne czyli 

o zamiarze likwidacji szkół. 

Radny Jan Kulasik powiedział, że sprawę tą należy rozważyć, bo pomimo tego, że dając 

szkoły pod stowarzyszenie oszczędzamy 1 900 000 zł, to na tym stracą nauczyciele, bo 

niektórzy stracą pracę, jak również i uczniowie, bo pod stowarzyszeniem na pewno nauka jest 

inna i utrzymany jest niższy poziom nauczania. 
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Wójt powiedział, że jednym z wariantów jest, żeby w Czarni pozostawić tylko klasy I – III, a 

szkoły w Glebie i Siarczej Łące przekazać pod stowarzyszenie. 

Radny Zdzisław Pokora pytał, czy wszystkie szkoły należałyby pod jedno stowarzyszenie, 

czy też każda szkoła mogłaby mieć swoje stowarzyszenie, co zdaniem radnego byłoby lepsze 

rozwiązanie dla danej szkoły. 

Wójt powiedział, że jest to możliwe, żeby dana szkoła miała własne stowarzyszenie. 

Radny Jan Kaczyński też uważa, że lepiej będzie jak szkoła będzie miała swoje 

stowarzyszenie, bo w przypadku wspólnego stowarzyszenia, to zarządzający będą 

faworyzować własną szkołę. 

Przewodniczący RG – Jacek Płoski stwierdził, że w kwestii wyboru stowarzyszenia rada nie 

ma większych decyzji, powinniśmy wybór ten pozostawić nauczycielom i rodzicom. 

Radny Czesław Olender powiedział, że jeżeli zdecydujemy w Czarni pozostawić kl.  I – III, a 

starsze klasy przenieść do Kadzidła, to musimy zrobić drogi, żeby autobus mógł dojechać po 

dzieci, bo nie będą dochodzić w jedno miejsce. Wójt powiedział, że będzie wyznaczony punkt 

zbiorczy i uczniowie będą tam oczekiwać na autobus szkolny. 

Zdaniem radnego Henryka Wołosza nasi nauczyciele w dobie kryzysu mają bardzo dobrze. W 

innych gminach nauczyciele nie mają dodatku motywacyjnego czy też wiejskiego, co wójt 

zdementował, że tak nie jest, bo i w Baranowie i w Lelisie takie dodatki są. 

Radny Wołosz uważa, że należy obniżyć koszty utrzymania szkół, zakończyć wyjazdy 

sportowe w soboty i niedziele, ograniczyć zatrudnienie sprzątaczek i woźnych,  ograniczyć 

etaty nauczycielom, oszczędzać na ogrzewaniu, a przekazanie szkoły pod stowarzyszenie to 

ostateczność. 

Przekazując szkoły pod stowarzyszenie spowodujemy to, że wyślemy nauczycieli na bruk, a 

pozostałych pozbawimy statusu nauczyciela. 

Wójt powiedział, że owszem możemy schodzić z etatów, ale wtedy musimy łączyć klasy, a 

tym skrzywdzimy z kolei dzieci. 

Radny Jan Majewski uważa, że jeżeli podejmiemy decyzję o przekazaniu szkół pod 

stowarzyszenia, to tylko pod stowarzyszenie wewnętrzne, nigdy pod zewnętrzne. 

Wójt podsumowując dyskusję stwierdził, że cokolwiek byśmy nie mówili, to zmiany w 

szkołach są konieczne, dlatego też zwróci się z prośbą do dyrektorów szkół, żeby 

przygotowali symulację łączenia oddziałów, ewentualnie likwidacji i na sesji przedstawi te 

wyliczenia radnym do przemyśleń. 

Innym jeszcze wariantem jest tworzenie filii w Czarni, Siarczej Łące i Glebie. 

Przewodniczący RG – Jacek Płoski powiedział, że nie widzi oszczędności w wydatkach 

pozapłacowych, no może poza szkołą w Czarni, gdzie jest duży budynek i ogrzewanie. 

 

Pkt 4. 

 

 Sekretarz przekazała radnym projekty uchwał w sprawach: 

1. uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Kadzidło, 

2. ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela 

nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, 
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3. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawki opłaty oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, w tym terminów i miejsca składania deklaracji. 

Sekretarz poinformowała, że zmieniła się ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach i zgodnie z tą ustawą gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli 

zamieszkałych nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Rada gminy w drodze uchwały obowiązana jest dokonać wyboru metody 

ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie 

nieruchomości oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

Metody naliczania opłaty proponowane przez ustawodawcę to od: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

2) ilości zużytej wody, 

3) powierzchni lokalu, 

4) jedną stawkę od gospodarstwa domowego. 

W projekcie uchwały jako metodę ustalenia opłaty proponuje się jedną stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. Stawka opłaty jest 

najbardziej zbliżona do opłat ponoszonych w chwili obecnej za wywóz odpadów oraz jest 

przystępna dla przeciętnego mieszkańca gminy.  

Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłat za odpady 

segregowane i niesegregowane. Proponuje się stawkę 40 zł za odpady mieszane i 25 zł za 

odpady segregowane. 

Na razie też pozostajemy przy workach na śmieci, bo nie wszyscy maja pojemniki na 

własność, większość ludzi najczęściej je wydzierżawia. 

Mamy też obowiązek tworzyć na terenie gminy Punkty Gromadzenia Odpadów na pozostałe 

odpady. 

Gmina w drodze przetargu wyłoni Przedsiębiorcę do odbierania odpadów komunalnych. 

Ustalono, że radni zapoznają się z powyższymi projektami uchwał i uchwały będą przekazane 

do opinii poszczególnych komisji Rady Gminy. 

 

Pkt 5. 

 

W sprawach różnych radni nie zabierali głosu. 

 

W N I O S K I : 

 

Nie zgłoszono wniosków do realizacji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

       Przewodnicząca Komisji Budżetu 

Protokołowała: 

 

Teresa Parzych 

 

 

 

 

 

Henryk Wołosz                          Stanisław Kur   Jan Mirosław Kulasik 


